
5937 Bilag til f. 1.1. om anlæg af fast forbindelse over Øresund 5938 

Bilag 1. 

Øresundsforbindelsens linieføring og 

tekniske udformning 

1. Forbindelsens linieføring. 
Øresundsforbindelsen skal i hovedsagen føl- 

ge den linie, som angives på vedhæftede kort. 

2. Forbindelsens tekniske udformning. 

Jernbanedelen skal udføres med elektrifice- 
rede dobbelte normalspor under hensyntagen 
til sædvanlige standarder og udformningsreg- 
ler i respektive stat for person- og godstrafik. 
Forbindelsen skal dimensioneres for en togha- 
stighed på op til 200 km/t for persontog samt 
for 120 km/t og 750 meters toglængde for kon- 
ventionelle godstog. Forbindelsen skal videre 
udføres med en stigning på maksimalt 15,6%o. 
Sporafstanden skal være mindst 4,5 meter, og 
det frie tværsnit skal opfylde UIC lastprofil C2 
og krav for tog af typen svenske X2. Dette inde- 
bærer, at det frie tværsnit i en enkeltsporet jern- 
banetunnel skal være mindst 6,1 meter fri højde 
over skinneoverkant og mindst 6,5 meter i fri 
bredde. 

Vejdelen skal udføres som motorvej med to 
kørebaner på hver 9 meter mellem autoværne- 
ne, bestående af to kørespor på 3,5 meter, to 
kantbaner på 0,5 meter samt to 0,5 meter brede 
nødfortove. Der skal overalt være en frihøjde 
på mindst 4,6 meter. 

På strækningen mellem den kunstige halvø 
ved Kastrup og den kunstige ø ved Saltholm 
skal forbindelsen udføres som sænketunnel un- 
der Drogden i en sådan dybde, at muligheden 
for at tilvejebringe mindst 10 meter vanddybde 
i sejlrenden fremdeles består. 

Mellem den kunstige ø og Limhamn udføres 
en broforbindelse med en fri gennemsejlings- 
højde over middelhøjvandstand (MHW) på 
mindst 50 meter i Flinterendens sejlløb og 
mindst 32 meter i Trindelrendens sejlløb. Den 
tilsvarende fri gennemsejlingsbredde i de to 
sejlløb skal være mindst 300 meter i Flinteren- 
den og mindst 200 meter i Trindelrenden. 

Bilaga 1. 

Öresundsförbindelsens sträckning och 

tekniska utformning 

1. Förbindelsens sträckning. 
Öresundsförbindelsen skall ha i huvudsak 

den sträckning som anges på bilagda karta. 

2. Förbindelsens tekniska utformning. 
Järnvägsdelen skall utföras med elektrifiera- 

de dubbla normalspår under beaktande av sed- 
vanlig standard och utformningsregler i re- 
spektive stat för person- och godstrafik. För- 
bindelsen skall dimensioneras för en tåghastig- 
het på upp till 200 km/tim för persontåg samt 
för 120 km/tim och 750 meters tåglängd för 
konventionella godståg. Förbindelsen skall vi- 
dare utföras med en lutning på maximalt 
15,6%o. Spåravståndet skall vara minst 4,5 me- 
ter och det fria tvärsnittet skall uppfylla UIC 
lastprofil C2 och kraven för tåg typ svenska X 
2. Detta innebär att det fria tvärsnittet i en en- 
kelspårig järnvägstunnel skall vara minst 6,1 
meter fri höjd över rälsöverkant samt minst 6,5 
meter fri bredd. 

Vägdelen skall utföras som motorväg med 
två vägbanor på vartdera 9 meter mellan väg- 
räckena, bestående av två körfält på 3,5 meter, 
två vägrenar på 0,5 meter samt två 0,5 meter 
breda belagda sidoområden. Det skall på hela 
bredden vara en fri höjd på minst 4,6 meter. 

På delen mellan den konstgjorda halvön vid 
Kastrup och den konstgjorda ön vid Saltholm 
skall förbindelsen utföras som sänktunnel un- 
der Drogden och förläggas på sådant djup, att 
möjlighet finns att framdeles åstadkomma 
minst 10 meters djup i seglationsleden. 

Mellan den konstgjorda ön och Limhamn ut- 
förs förbindelsen som bro med en segelfri höjd 
över medelhögvattenytan (MHW) på minst 50 
meter i farleden Flintrännan och minst 32 me- 
ter i farleden Trindelrännan. Den mot nämnda 
höjder svarande segelfria bredden skall i de bå- 
da farlederna vara minst 300 meter i Flinträn- 
nan och minst 200 meter i Trindelrännan. 


